МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

■якI 1 'МИ-РЧ
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаиш ево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

Приказ

От 11 ноября 2019 года №503

Об итогах муниципального этапа Международного конкурса

методических разработок «Уроки Победы»

На основании Письма МОиНРТ «О реализации Международного Конкурса методических
разработок «Уроки Победы» и письма Министерства просвещения Российской
Федерации от 6 сентября 2019 г. № ИП-1014/04 «О реализации Международного конкурса
методических разработок «Уроки Победы» в Лаишевском муниципальном районе был
проведен конкурс методических разработок «Уроки Победы», посвященный 75 летию со
Дня Победы. По итогам конкурса были определены победители и призеры. На основании
протокола жюри
приказываю:

1. В номинации «Лучший урок» считать победителями

Мельникову Л.Н., учителя истории и обществознания МБОУ «Лаишевская ООШ№3»;
Ахатову А.З., учителя русского языка и литературы МБОУ «Пелевская СОШ»;
Платонову Ф.Н., учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Сокуровская
СОШ им. Г.Р.Державина»;
Гришину М.В., учителя музыки МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени Героя Советского
Союза Б.К.Кузнецова»;
Считать призерами:
Шагееву И.И., учителя истории и обществознания МБОУ «Державинская ООШ»;
Зайнуллину З.А., учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Пелевская
СОШ»;
Ахтямову Г.Х., учителя изо МБОУ «Пелевская СОШ»;
Ванюшину Л.А., учителя музыки МБОУ «Нармонская СОШ»;
В номинации «Социальный проект» (внеклассное мероприятие)
считать победителями:
Сидорову М.Т., учителя истории и обществознания МБОУ «Ташкирменская ООШ»;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

Бабенкову Н.Н. -  учителя начальных классов МБОУ «Ташкнрменская ООШ»;
Аминову Р.Г., учителя родного (татарского) языка и литературы ГБОУ «Лаишевская
школа -  интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»;
Считать призерами:
Ахметшину Г.А., учителя истории МБОУ «Пелевская СОШ»;
Шайхутдинова З.К., учителя истории и обществознания МБОУ «П.Ковалинская СОШ»;
Кадыркаеву Т.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ «Б.Кабанская СОШ»
Хазиеву М.М., учителя родного(татарского) языка и литературы МБОУ «Столбищенская
СОШ им. А.П.Малышева»;
В номинации « Классный час» считать победителями
Трошину Г.Г., учителя иностранного языка МБОУ «Столбищенская СОШ им.

А.П.Малышева»
Трошина В.Л. , учителя ОБЖ МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П.Малышева»;
Считать призерами-

Шарапову И.Д., учителя русского языка и литературы МБОУ «Атабаевская СОШ им.
Героя России Р.А.Ахметшина»;
Гарипову Р.Г., учителя родного(татарского) языка и литературы МБОУ «Столбищенская
СОШ им. А.П.Малышева»;
Нигматзянову Г.Ф., учителя родного(татарского) языка и литературы МБОУ «Б.Кабанская

2. Победителей и призеров наградить грамотами МКУ «Управление образования»
3.Контроль над исполнением приказа возложить на методиста Хусайнова К.Х.

СОШ».

Лаишевского муниципального

Начальник МКУ «Управление

Л.И.Хусаинова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаиш ево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нче йорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ

от 29 октября 2019 года № 478

«О наставничестве молодых учителей и учителями, имеющими
профессиональные дефициты»

С целью мотивации профессионального развития и наставнической
деятельности грант получателей по работе с молодыми учителями и учителями,
имеющими профессиональные дефициты,

п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить за учителями-наставниками, победителями гранта 2019 года
«Учитель -  наставник», «Учитель-мастер», «Старший учитель» молодых
учителей, поступивших на работу в общеобразовательные учреждения
Лаишевского муниципального района РТ (приложение 1);
2. Руководителю ММО Ассоциации молодых педагогов JI.P. Валиевой
составить план мероприятий наставников с молодыми преподавателями;
3. Учителям-наставникам предоставить отчет согласно плана заместителю
начальника по УМР Э.Н. Закировой;
4. Заместителям директора по учебно-методической работе организовать в
общеобразовательных учреждениях района наставничество за молодыми
педагогами, стаж которых от 0 до 3 лет;
5. Контроль над выполнением приказа возложить на заместителя начальника
П О  УМР Э.Н.

/ / .  ЧУос- \ ' i t

МКУ
«Управлени. %  г

^ойхЬбразования
Ш&к инн Л.И. Хусайнова

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru